nensi decano, Balduino, decano de Helefelt, Balduino de Bavinchova aliisque multis.

XLVI ii3î (10 avril-8 octobre).

Original avec sceau pendant de cire rouge sur lacs de sole verte Cl>Mons-sur-MarnD, Arcb.

dép., fonds de Malte (La Neuville-au-Temple).

Bdilé Ed. de Barthélémy. Diocèse ancien de Chàlons-sur-Marnc, I, p. 3g5.

DE décima Noie Ville ET de amis nEiimnnus.

ln nomine sancto et individue ïrinitntis et Filii et Spiritus sancti, amen. Milites

Templi pancle civitatis Ibcrusalcm, sitmmi atque pacifici regis miliciam professi,

quantum solatium quantamque tutelam indigenis, pcregrinis, pauperibus et omni-

bus Sepulcrum Domini adire volentibus, prebeant, caritati fldclium non credimus

esse incognitum. Expedit igitur ut lam vencrabis(sic) locns, cum bonis et personls suis,

tanto attencius diligatur et honoretur, quanto pro salute nniversorum devota assidue

inpendit obsequin. Si quidem, ad rccompensandam tante bonitatis afflitenciam, fra-
tribus predicti loci non solum nostra largiri, verum etiam bénéficia ceterorum Ilde-

linm ipsis collata, pro modo noslre possibllilatis conscrvnrc et memorie commendnre

jure debemus. Quocirca, manifeslum est omnibus lam presentibus quam futuris,

quod ego. Elbeilns (a). Dei gratia Cathalanensis episcopus, dedi domui Templi Salo-

monis, que est in Novella Villa, assensu capituli, ut de universa nutrimento ot cultura

terrarttm quas, inlra fines ejnsdem parrochie, fratres ipsius domus facerent, etiam

decimam, sine offensa, sibi rclinerr.nt. Et si aliquando Unes predicti territorii, muni-

ficenlin vicinorum, sic in manus ipsius 'l'empli vcnirenl, ut, de labore et cultura rus-

ticorum, consuetum cantuarium presbitero pnrrochiali solvi non possel, ministri et

fratres Templi de ipso cantuaiio persolvercnl quantum episcopi et archidiaconi con-

sillum et dispensacio ordinaret, in quorum lulcla et protectione, post Deum, domus

ejusdem ordinal! sunt servitores.

(À-nonid Beatt Slepbnni promiserunljet debent singnlis (sic) xx solides.

Fratrum quoque et cnsnlorum mililuniquc nostrorum nomina et reddilus quos

optuleaunt, sub sigilli nostri testimonio, assignari feci, ni qund lemporibus nostris

pia fldetium optulit dovocio, successorum nullalenus possit inlirmarodeleslnnda pre-

sumplio.

(a) D'flprè" cette pièce, 11 semble qu'il faut reporter au 8 octobre n3a la date de la mort
d'Blbert que \'on fait mourir en général le 8 octobre 1130.
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Eustachius viccdominus, s m solidos apud Logias, in Pascba.

Walbertus, v «olidos et vin denarios in domo canonicorum Vidue, xx* die nalalis

Domini, et decimam vini et annone de terra sua apud Recheium.

Milo de Cernone, x solidos in vigilia natalis Domini. apud Cernonium, et carratam

feni apud Condatum super molendina.

Caslellana Vitreaconsis, molendinum unum apud Sanctum Stephanum super Veelam

Domina Hersendis, assensu fllii sui, Gueretnundi, Deo et Tamplo totam terram

obtulit in qua omnia edificia frattum circumquaque sedent, insuper xx%' jornales
terre et quecum (sic) adquisierint, libere et absolute ab omni banno et justicia.

Teodoricus de Monte Moranceio. terciam partem molendini apud Copéellam.

Milo do Fuste, dimidium modium annono in molcndinis vcleis, ad festum sancli

Kemigii.

Rogerus dapifer. vu solidos et ix denarios de orto qui est in via Recii.

Hadulfusde Monte Moronceio. h solidos ad curiam Aiisonim, in natali Domini.

Kogerus de Malleis, terram quam habebat juxla Templum.

Leudi>miru9, xi* denavios census ad furnum Sancti Quintini.

Seolns, xn denarios ad censnm sue doirnig, in natali Domini.

Philippus de Sancto Memio. xu denarios census in domo Alnulfl, que est inter Sanc-

lu.n Meminm et Curceilas.

Rogerus, filius 1 sa mtiarli, terrant qnam babebatinGravia.

Actum Cathalanis. anno ab incarnaciouc Domini M°C*XXX°H. $ Gaufridi; $ Rei-

neri, arcbldiaconortmi. $ Odonis $ Widonis, arebidiaconorum. $ Johannis. $ Gaur-

nerii. $ Bosonis. $ Walborti. $ Ade de Wadcncis. S Nicholai. $ Radulfl. llaîdewinus

canccllarius scripsil. Anscinnis snbscripsil.

XI<VI1 ti3a, 19 septembre.

Original Barcelone. \rch. Cor. Arag.. pcrg. Il. Bcrcng. IV, n°7; copie ùu «in* s. ibid.

même cote.

In Dei eterni regis nomirm. Ego, Kimcngaudus (a). Del gralia hoctcnus Urgeitcnsis

cornes et marchio, dono cliam oinnipolanti Deo, redemptori meo, et sancle milicie lhe-

rosolimilatc (aie) Trinpli Snlnmnnis, cnm nssensn et eonflrm.itione cî cum laiidoinento

baronun) mcnruni.iinnanucjnsdem Ilobciiiis.dapircri.ctllugonis Rtguadi, confratris

socictatis eorum, quoddam munitissimum castrum, nomine Barberanno, in marchia

conlraSarraccnos.cum militibusipii ipsum castrum pcr me habent, etcum omnibus ad

idem castrum perlinentilnis.cum lerminis et possesslonibus suis,et totam dominatio-

nem cum serviciis et usaticis nuis, sicul mclius ibi Deus dederit, vel ego babere debeo,

ut libcre et sine diminutione et sine blandimcnlo ulllus hominis présentes confratres

et succcssorcs eorum, Illis qui voncrinl et steterint cum armis in Graniana aut in nos-

Ira marchia ad dcfrnsinnem Xpislianiutis, secundum ad InaliliicloiiRin ordinismllicle

sue. hahcant hec omnia predicto miiicie quod scriptum est. cum augmentationibus

quas Doua ibi dederit, cl dlsponanl lit pcrpeluum. tterum donc hodie usquo ad finetn

seculi. in lolis îtieï» vuslris aut villas qui mei dominici ftdnl, ad jani dicte lïtlHcle

unum hominem cum censnm et nsaticntn quod in ejus homine pgo habeo, ut habeant

(a) Krmengaud VI. comte d'Urgcl, nos, iâ srpt f a9 Juin r i55-
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1 an"ulond~ .e..dr, a.i on.,n~iW i.e 1. "'A_nl~
milites milieu), ospitandi aut emendi, quando ibi yenerint ioprefatis locisubi populo

habitante. Hec quippoomnia dono pro anima patre meo vel maire, ut misericors Deus

peccata et oflensiones meas clementer dimittat. Hanc itaque voti mei oblaclonem si

qua in crastinum cujuscumque dignitatis aut mediocritatis personam violare tempta-

verit, nisi cito se contraxerit, deleatur nomen ejus de libro vite et cum Anania et

Saphira,.voti sui fraudatoribus, darapnationetn incurranl. Actum est hoc xui kalendas

octobris, anno Dominice incarnationis C tricesimo secundo post millesimum.

Sig^^um Ermengaudus cornes, qui hoc donum punctatim flrmnvit ceterisque ftr-

mari rogavil.

Sioi^tKCM Arnallus Mironi, conies Poiarcnsis. Sio^num Arnallus Berengario.

Sig^rum Bcrenger Arnall. Sig^num Kaimon Arnall. Sio^num Bernard Arnall.

Sio^nuM Père ttertran de Mont l'alail. Sig^um Bcrenger do Graniana.

Bernardus sacerdos, qui hoc scripsit die et annot^tquo supra.

XLVIII n3a, 3 octobre.

Copie du xitio 9. Perpignan. Arch. d^p., Cari, du Uns Peu, n° 137.

Edité Alarl, Carlulaire Roussillonnais. n" eu, dans la Semaine religieuse du diocèse de Perpi-
gnan (i88i), p. 761.

In Xpisti nominc. Ego, Bernardus Pclri, dono Domino Deoclnd miliciam Templi

Iherosolimitani. Arnaldo cum sno manso nbi ille habitat, qui vocatur Contrnst,

cum suis pertinenciis, et 11 campos qtiem cmi rin Petro Haymundi de Bruiano,

cum illisafTrontacionibus et mansiim prenominaturn est in adjacencia Sancti Andrée

de Baniolis et prrscriptos campos sunt in parrochia Sanclo Marie de Dnnano et affi-

niant juxla Serra Partida. Similiter dono Domino Deo et prescripte milicie ipsam

bnjiiliam quod soror nica michi dimisit in honore Bernardi Raimundi, nepotis

mei. Hoc donum facio pro remissione animo mee et anime et patris ac matris

mec et omnium parentmn tncoruin. ut Doininus nnalcr Ihcsus Xpistus dimitat nobis

omnia pcr.cala noslr.i, et pro nnima nxorismpp.Saurc. Sicut supniins est scriptum, sic

dono Domino Deo et prescripte milicie. sine 11II0 rctcnlu ri nbsque ullo inaîo ingenio

et sine blanriimenlo iillius hominis vcl feminc. El est mnnifeslum. Quod si nllus

homo \el fuinina hanc scripluram donacionis voluerit dissrrnmpcrc, in duplo com-

ponat. cum sua inelior.icione, et in antea flrtu.i nt sl.iljilis permanrat omni Icmpnre

et non sit dfsruptn. Kl qui de hoc donum ullam rem infregerit, sit separatus

do amore Dei et de sua gloria, usque veuiat ad rmendacionem.

Hoc donum fario in presencia Rolberli Rcnfscnlcli et Uguoni Rigalli. Aclnni est

hoc v° nonas octobris. anno ab iiiivirnacionc Domini M'G'XXX'II", régnante Loduico

rege. XXIII' anno.

Sio4<mu» Bernardi Pétri, qui ist.-t carta tionacionis fie H jussll, (innavit et testes

firmare rog.ivit.

Sioi}<Nt'M Dcusdcdi de Solario. Sio^nim Bcrnardi Raymundi de Camclcs. Sio^^tsi

Pelvi de Raniolis. Stoiï«suM Bcrnardi, fratris ejus. Sio^num llcvengorii Mancel.

Sio>ï<si)M Sauro, uxoris Bcrnardi l'elri. •!« Pclius, monacus cl sacerdos, rogatus, scrip-

sitdie et anno quo supra.
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XLfX (i i3a (après le 8 octobre)-a8 mai i ifo.)

Original jadis **C"é = Ch4!onvsur-Marne- Arch. dép.. fonds de Malte (La NeuvIlle-au-Temple.ttaeae 9-16).

Btoè Ed. de Barthélémy, Diacète ancien de Châlons-Mar-Marne, I, pp. 395-6.

ln noraine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen. Ego. Gaufridus (a), Dei gratia
humilis mimster, Cathalaunensis episcopus, notum facio presentibuset futuris quoddominus Guido Tortus dedit militibus Templi Satomonis quendam liominera Albri-
cum nomine de Clausa, cum tota familia sua et de ista donatione

accepit a fratribus
l'empli contum solidos et unum modium avenc. El ipso Albricus et pueri ejus

dederunt terram totam que est inter la chaladia Sancti Hylarii et domum suam, de
qua accipient canonici Sancti Stephani m denarios de ceneu. in festivitate sancti
Remigii.

Et canonici ipsi dederunt duos jornales terre militibus pro duos nummos (sic) de
censu sancti Remigii, et istos duos jornales dedit Warinus de Vidua canonicis Sancti
Stephani in clcmosiviam.

Et Bona Nata dedit duos jornales terre juxta la chalaide, et duos prope portam, fra-
tribus Templi, et aliam terram cum

participibus suis, Albricum et Radulfum et
Bonam Natam.

Et Auduidis dedit militibus terram quam habebat super molendinum et partem
molendini et mansuram unam quç est juxta la chaleide Dompni Petri. et ultra cha-
leidam similiter unum mansum cum aliam terram (sic).

Gipuinus et
Remigius, frater ejus, de Vidua, dederunt fratribus Templi alodia sua

que sunt m finibus Dompni Petri.

Gomundus miles dedil militibus 'rempli terram quam babebat retto horream et
Hamaudus de Rcccio et fratres et sorores ejus et ir

participes sui dederunt ,llera.n
partem.

BonardusdcVerouctComitissa, uxor ejus, concesserunl fratribus Templi terram
que vocatnr Sancte Marie, concedentibus pticris suis. libere, post mortem corum, in
lirlnnosinam, et, proplcr islam donalioncm, dederunt cis fralres .,““, vaerni et unam
iustanicum.

Rogerus de Malleis dedit terram suam super molendinum.
$ liaineri, arcliidiaconi. «Gaufridl. ardiidiaconi. $ Acharlni. $ Johannis deChauda-

dria. $ Poincardi, monachi. $ Walberti. $ Milonis, f.lii Ilelisabez. $ Ra.lulli. prepositide Sarreio. $ Adam Brchicr.

L
[n33 (après le 8 octobre)– a8 mai i ifo.J

Or(iÏal^L*CC}r sur lanièrcs de Pcau • Chilon3-Sur-MarnC, Arch. dép., fonds de Malle
(La Neuville-au- Temple, liasse 37).

Bdilè Ed. do Barthélémy, Diocèse ancien de Châlons-sur-Harne, I. p. 396.

ln in (sic) nomine patris et Filirsic)et Spiritus sancli, amen. Ego, Gaufridus (a), Dei
gratia humilia m.nisler, Cathalanensis episcopus, notum facio omnibus presentibuset

(0) Geoffroy. êvêque de Chàlons, t «3a (après le 8 ocl.) t a7/8 mai u4a.
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futuris, quod dominus Witlo Tortus de Busscio dedit militibus Tompli Salomonis

qucmdam sedom molendini, inter Bol et Pontreol, et vivarium ad piscandum, et cnm

lold ulilitate molondini et vivarii, si ibi edificati fuerint, scilicet in viis et de omnibus

aliiii rébus que pertinent ad molcmlinum et ad vivarium, pro anima sua et successo-

rum suornm, concedonte fratre stio, Boso. et Ulrico, gonerc (sic) suo. de Dusseio, ot

concedcnle Cometissa, lilia sua.

$ liodonis, arohidiaconi. $ Gaufridi, nrcltidiaconi. $ Garneri, cantoris. $ Johanni

(sic), presbiteri. $ Gucrmundi de Husscio. $ Kulonis do Ilusscio. $ Jolmnnis RuITl,

qui lune eral magislcr domus do Nova Villa. $ fratri (sic) Rohardi. $ fratri (sic)

Teberdi. $ Johannis Parvi. $ Albrici. $ Batholomci (sic).

Auctum ab incarnotionc 1)omini nostri Ihesu Xpisti M*C* (sic).

M [i i3a], a8 décembre.

Co/iie du mi' s. Tmilmiso, Arch. d£p.a fonds de Malle, Cnrt. Cdel)on;eiis,c\i. 9, fol.i).

In nomine Domini nostri Ihesu Xpisti. Caria hecdinoscitur omptionis militum Tcm-

pli Salomonis, quam Hugo Iligauldi et Guilelmus Salomonis fecit in l'odio Sanclo

Mariç, de Crolis Aculci, de domibus et orlis perlinentibus ad cas, a Slcplumo Pczugioct

Guilclmo Multe. precio occr. solidorum Mcrguricusium, laude uxoris Stephani l'ezu-

gic. liane emptioncni laudavit et confirntavit llcrmannus (a), abbas do Seguret,

quia erat sub poteslate sua.ctdcdil qnicquid habebat in ipsis Crotis reddituum mili-

tibus Templi, pro amorc Dei. liujus rci snnt testes ex dono abbalis.quod factum est

in festivilate Innocenlum. Ailahlus de Hcldisnar, (luilclmus Hufl, ejus frater, Guigo

l'agani, l'onlius (fol. 9") de Glavciw, Haimundns l'onlii de Uoldol, Jarento de Monte

Agut, Ictcrius, canonicus, l'erucia. Ponlius Vera. Guilelmus Bncialus, Ponlius

Din.inli, Pontius Ainarcli, Bcrlrannus de Cham.ir/. bnjiis vendilionis ex parle Gui-

Iclmi Multn sont lestes Pontius Airaldi, Ponlius Ainardi, Goraldus do Torro, Guilcl-

mus Pclri, Malhias, liaimiindus Andrée. Pclnis Mûrie, Bcrtrandua deChamarii; ex

parle Slephani Pe/.ugic lestes sunt Pclrucia, Pelrus Andrcç, Guilelmus Andrée, Mai-

nardiis Noelli, Hobbcrlus Noclli, Mathias, Pontius Airaldi, Ponlius Leodcgarii, Pon-

lius Ainardi, licilranilus de Chaînai' Hcc caria toit facla Icmpore Humberti (b),

episcopi Podicnsis, filii comilis de Albion (c), régnante l.odoico, rege Krancorum.

Lit in3a, c. 38 décembre.]

Copie du xir s. Tuulousc. Arcli.dcp., fonds de Malte, lUirl. C de Ooutens, ch. 10, fol.9*io.

In nomine sancle et individue Triuitatis, Palris et Filii et Spiritus sancti. Notum

sit omnibus lam presenlibus quam futuris, quoniam Ilugo Rigauldi, servus et frater
mililum Templi. per gratiam (Jnl. 10) Dei, comparavil doimim apud Podium Sanctç

Mariç, quam domum vocant Crolasdc Agulca. llcc autem domus annuum servitium

solila erat reddere canonicis Sanclç Mariç. et hoc servitium est solummodo pigmenli

et nebularum et corbellortim. Hoc vero servitium débet reddere quedam vinea que

•lintur Jamba. que est in Chnusun, pro mililibus l'empli, quam vlncam Uuîgo

(0) Armand, abbé de Scgurel, connu par des actes de 1108 (9?), nOa. (6) Humbert,
évêque du Puy, 11 38, archevêque de Vienne, c. u45f ao novembre 1167. (c) Guigues VII,

rnmte rt'Atbon.
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aa ~MriléNla rinm trarw! we.w..s. w J: nde Gradibus dam teneret, conatus est dicere quod ex vinea illa non deberet Wad
annuum raddere.Sed, coram pradentibui bominibu»habito placito in inu villa PodB
T ÏZ>Mt Ah: omnibus et ab ipso Guigone ««W*»»». quoniam, aboque uUa
contradicttone, vinea illa debebat Ulud annuum «olverc. Unde eUam, ipwGutaone
conwmt ente, posite aunt croces ln tancionem ejusdem vinee, quatinus a cunefit
^nïf quod

«uicumqueexnuncetdeincep, vineam illain tenuerit, simul etiam
n S! 1 annuum reddere debebit. Huic pIadl° intw**™» milites Templi?*°?^.?«q? T^î

Templi fuW8t' et Hugo Rigauldi. Tc8le8 autem fuerunt =
(fol. iù') Bertrand,» de Chaman, Petrus Andrée. Wilelraus Andrée. Stephanus Ber-
tranni, Pont.ua Ainardi, frater ejus. Wilelmus Veren, Pontius Airandi. Liidovicus.Wilelmus de Castello Novo. et ipse Guigo et duo fllii

ejus.

LIn
[n3a– n5i.]

Copie du »»• a. s Patl», Arch. Nat., S 5.53
(Villedleu-la-Monlagne, ,• n' de la ,•> |IaMe).

Notum sit omnibus, quod Willelmus de Sancto Egidio, Th(omas) Aversus, suus
filius. dedenmt Dco et fra.ribns Templi Rogerum Verel, in prcsencia Algari (a)
episcopi. teste Guarino, filio Erengier, et Hugone de Fcrraria >. Et Johannes Estachc-rel dedit Dco et fratribus

'l'empli unam virgelam terre in elemuainam ad Sanctum
Egidium, quam tenet Rogerus Verel, et reddit per annum x solidos And(egaven-
sium) ad nativilatcm Domini.

LIV
1133, 5 mars.

Original. Barcelone, Arch. Cor. Arag., perg. R. Bereng. IV. n> 16.

Patcateunetishanc scripturam legenlibusvel audicnlil.us.quonian. ego, Raimnndus
Arnalli de Bedos, assensu et consilio Illiormn meorum. l'elri et Guillelmi atquc Ber-
nardi.

donoomnipotenti Dcoclwncli
lemsolimilanlTcmpli milicie, in potcslali Arnalli.fllu mei, quiBjiisdcm milicie est confrnlrr.nliqniddc nioo alodio francho.ipsun, vide-

licel mansiim.c.im omni sua mansata el
lcncilonibi.s>upin habeo .1 tenco in narrochia Sancti Saturnin! de l'Ianccs. in loco quem vocant Monlcm Alton, et ins.îm de

Costa, cum omni sua mansala ettrncdone.sic.il melius Daronns ibi babi.il cl lenuil ner
pat.em meum. Amallnm. el lolum ipsnm alodiiim quod habro-in loco vocitato Buno-et etiam ipsum mansum de Villa Rabiosa, cum sua tota mansala cl Icnedonib,
quas predictus mansus habet in parrocbiis Sancli Juliani de Villa Totla et Sancto
Marie de Forlgeroles et totum ipsum atodium quod habeo in loco quod vocatur Fil-
migons, propter remedium anime mec et parentum meorum. et sic [de meo] jure et
potestate in jus et dominium omnipolcntis Dei et gloriosi Icrosolimilani Templi mili-
cie trado omnia predicta alodia ab

integro atque pono solide et libero perpelim haben-
dum et posiidenduro. sine vifolcncia JJ et b[Iandi] menlo «Mu» vivent!* Et est mani
festum. Quam donationem si quis infringere temptaverit, nichil proliciat sed

dupli.
citer omnipotenti Deo et predicte Templi milicie lu eonsimili loco compona», hraci
scriptura Brmitcr persistente. Acta donationc in nonas marlii, anno XXV regni

(a) Algarus, évèquo de Coulances, n3a f i.5i.
i. Femri», torrigi tn Feturi», à et qu'il ttmblt.
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Ludovic! regis. Sku^num Raimundi Arnalli Siai&RUM Pétri, Sio^iiua Guillelmi,

Sio^tNUM Bernard!, Mioruni ejus, qui hancdonationcsn Mnctara flori jugiimus.flrraa-

vimus flrmarique rogavimus. Sio^sum Goralli do Raupiano.

Petrui Guillelmi, preabiter, qui hoc, rogatus, scripsit, cum litteris suprascrlptis in

linea vi, die annoque prefixo.

LV n33 dimanche (36 mars n33– avril 11 3/1).

Copie du «n* ». Toulouse, Arcli. dép.. fonds de Malte. Car/. C de Dou:en$, ch. 5. fol. 6*»-7.

In nomine Domini. Ego, G ni Ici musdo Aleniano, pro anima patris et matris mco ot

redemptione peccatorum meorum, dono Domino Deo et sancto Scpulchro Iherusa-

lem et ad ipsam cavallariam Templi Salomonis, qui ibi sunt et in antea erunt, et in

manu domni Hugonis Rigauldi, in villa de Pauliniano, Potrum Olo, cum casalis (sic)
et filiis et fratribus suis et perlinencils eorum. Sic dono vobis, sine inganno et mato

ratinemento, ita ut ncquo ego nequo ullus ex progenie mca. ibi quicqunii) ultorius
non requirat, sic dono vobis per nlodcm in pcrpeluuin. Hoc autem factum est in

monasterio Sancte Marie Hclccli et in presonlia Raimundi(a),abbalis ejusdem loci, et

Hoggerii de Bcders (b) et Pclri Uaimtindi do Tornabax et Hnimundi Cordani «t Pclri
Amolii de Torrellas et Bornardi de Blanca Fort et Poncii do Baris et Bernardi Salo-

monis, qui hec sciipsil, anno ab incarnatione Xpisti M* (fol. 7) C'XXX°IU°, régnante
Lodovico rcge. in feria prima.

LVI n33 dimanche (36 mars 1 133 – avril ti34).

Copie du xii* s. Toulouse. Arch. dép., fonds de Mnllo. Cari. C de Douiens. ch. 6. fol. 7.

Anno ab incarnationo Domini M'OXXX'III", rognante Lodovico rego. Ego, Arnaldus
de Cornellan, pro anima patris cl matris mec ni pro anima Pétri de Cornellano, con-

sanguinco men (sic), et pro rerlemptinne pcccalnrum nirorinn. donc Domino Dco et

sanclo Sepulcliro et ad ipsam cavallariam 'JVmpli Salomoni», qui ibi sunt cl in anloa

crunt. el in manu domni lingonis Higauldi, totnm qiianlum habco in villa de l'oi-

nare et in lcrminio ejus hoc est, Arnaldum de Mrlsirgc, cum cns.ili et casalilicnm

(sic) et infantibus et |icrlincn;iis eorum. Et nlibas Sancti Hylarii répondit noster est.

Et Inn^ placitatuin fuit in manu Raimundi (ai, nbhatis Ik-lecti. et Hoggerii de Bcders (b)

etaliorum bonorum hominum. Poslea, ipse abbas Bernardus(c) et monachi qui ibi

erant cum eo, dnnnvcrnntel rcliqucrunt prcsciiplum Iiomincm et honorem ad ipsam
cavallariam Templi Salomonis et in manu domni Hugonis Iligouidi (fol. T°). Postea.

ego, Arnaudus, laudo et flrmo donum istum.ila ut neque ego ncquo ullus ex progenle

mea. ibi qulcfjuam ullerius non rcquirnl. Hoc aulom factum est in monasterio Sancto

Marie llelecli, in presenlia Baimundi abbalis et Roggerii do Beders et Bernardi de

Canet et Arnaldi Pclapol et Bernardi de Blanca Fort et Poncii de Baris et Petri Hai-
mundi de Ravaz et Bernardi Salomonis scriba (sic), qui scripsit. feria 1".

(a) Raymond, abbé d'Aletb, connu par des actes de moi, 1119,1136. – (6) Hoger. vicomte

de Carcâswnne, nag f "60.
–

(e) Hernard. abbé de Saint-Hilaire de Carcwionne, parait
encore en 11 46.
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itVIl ii33 dimanche (a6 mars n33– avril n3/i).

Copledu xa' s. Toulouse, Arch. dép., fond» de Malte. Cari. C de Doutent, en 4. Toi. 5"-6.

In nomine Domini. Ego, Wileimus Petrus de Villarzel, et uxor mea et infantes nos-
tri, pro redemptione peccatorum nostrorum et pro redemptione (fol. 6) animarum

parentuui noslrornm, donamus Domino Deo et sancto Sepulchro et ad ipsam cavalla-
riam Templi Salomonis et in manu domni Hugonis lligaldi, toluin ipsum honorem
quem habemus in villa de Dozcncis et in Icnninio cju», excepto ipsos elericos et
eccleslam et ipsos feuos quos milites tenent per me quantum ibi habemus in homi-
ncs, in feminas, in terris. in vineis, et quantum ibi habemus et habere debonms, sic
donamus Domino Dco et sancto Sepulcro et ad ipsam cavallariam Templi Salomonis

per alodem, ita ut neque nos nequo ullus, ex progenie nostra. ibi quicquam ulterius
non requirat. Hoc autem factum est in monasterio Sanctc Mario Hclccli, in presentia
Raimundi, abbatis ejusdem loci. et Hoggcrii de Beders et Ysarni de l'rullano et Ber-
nardi de Caneto et Petri Pelapcl et Petri Raimundi de Ravat et Bernardi de Blanca
Fort et Arnalli de Corncllam et Petri Amelii do Torrcllas et Bernardi Salomonis, qui
hec scripsit, anno ab incarnatione Xpisti M'CXXX'111% régnante Lodovico rege, in
feria i. Pontius de Baris flrmat, et Petrus Raimundi de Barbairano flrmal.

1-VI11 n33 (afi mars n33-i4 avril n34).

Copie du «n* a. Toulouse. Arch. dép., fonds de Malle, Cari. C de Douzens. ch. 7. fol. 7"-8.

In nomine Domini. Ego, Petrus Rainardi, cum consilio et voluntate fratris mei,
Guillelmi Rainardi, pro retlemplione anime meç et de anima patris mei et matris
mec et omnium parentum meorum. dono atqnc laudo Domino Deo et militions de
caballaria de Templo Salomonis, tam presentibus quam futuris, unum campum de
meo alode

proprio.qui est in tcrniiniui» de Nibiano etisle campus infrontat de oircio
in feuum de predicto Guilelmi (sic) Rainardi. et de aquilonc infrontat in via que dis.
currit de Pcdenaz ad (fol. 8) Nibianutn, et de aura Narbonesa infrontal inTarlugario.
Anno Dominico incarnationis M'OXXXHl, hoc fuit faclum ntqnc donatum in manu
de Hugonc Rigauldi et de Pelro Bernardi, fratre suo, et fuit donatum isluddonum in